permaneat cum omni fiipulatione fubncxa . 

Adium Laimaugawilare, in quo cartula ifia 

Icrlpta cft, quod fecit menfis Martius dies 

XV. in anno primo regni Carlomanni Re¬ 

gis , fub R6adharto Comite . Sign. Scalco- 

manni qui h^c cartulam traditionis fieri ro¬ 

gavit. fign. 'patris ejus. fign. Vue- 

limanni fratris ejus. fign. Fateri fratris ejus. 

fign. Selparati fratris ejus. fign. Takarichi. 

fign. Hiiodelrich. fign. Lantulfi. fign. Uffo- 

ni . fign. Boffonis . fign. Gramanni . Ego 

Moathelmus Clericus fcripfi & fubfcripfi. 

Ufaho Dhiconus. 

XLVI. In Chrifli nomine. EgoUnforah- 

eus filius Otgaii condam, talis mihi decre¬ 

vit voluntas pro anim$ meae remedio feu 

pro «terna retributione, ut omnes res meas, 

quas mihi genitor meus moriens dereliquit, 

vel ego ipfc mihi adquifivi , ad monafte- 

rium S. Galli , ubi ejus facrus in Chrifio 

requiefeit corpus, condonare deberem ; quod 

ita & feci . Et hoc eft quod dono, in pago 

Durgauginfe in fito Zurihgauuia in villa quae 

dicitur Tunriude, qu2 & Hadaleihinchoya 

vocatur, id eft cafam, curtemclaufam cum 

domibus, aedificiis, mancipiis, pecuniis, ter¬ 

ris , campis , filvis , pratis , pafcuis, viis, 

aquarumque decurfibus, omnia ex integro ni¬ 

hil praetermittendo .ad ipfum monafierium 

trado atque transfundo , ut quxquid retlo- 

res ipfius monafterii facere exinde volue¬ 

rint , liberam ac firmiffimam habeant pore- 

ftatem faciendi. Si quis vero , quod fieri 

non credo , fi ego ipfe aut ullus de heredi¬ 

bus meis , aut ulla oppofita perfona , qui 

hanc cartam irritam facere conaverit, parti¬ 

bus fifei multa conponat, id eft auri uncias 

IV. argenti ponduos vr. coa^lus exfolv.it, 3c 

ad ipfum monafterium duplam repetitionem 

reftituat, & quod repetit non praevaleat e- 

vindicarc, fed haec prifens epiftola omni tem¬ 

pore firma & ftabilis permaneat cum ftipu- 

latione fubnixa . Aftum Uftra villa publi¬ 

ce , prxfentibus quorum hic fignacula con- 

tenuntur . t Unforathi qui hanc cartnm 

fieri rogavit t Raginbaldi teft. t Salucho 

teft. t Gaerhohi teft. t Friduberti teft. 8cc. 

Ego itaque Ufalto Diaconus rogitus .ab Un- 
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forahto anno IV. regnante Carolo Rege t^raiw 

chorum fcripfi & fubfcripfi . Notavi dic Ver¬ 

neris, VI. Kal. Feb. , i 

XLVII. In Dei nomine.. Ego Harioldus 

recordatus innumerabilia peccatorum meo¬ 

rum , propterea trado atque transfundo ad 

monafterium S. Galloni, donumque poftdl- 

fceffum meum in perpetuum efle donatura 

volo , pro renjedio animae me« vel pro ae¬ 

terna retributione: hoc eft, quicquid in villa 

Undinga vel in villa Genchinga habeo fine 

illa ecclefia in illum cenfum lolidum imum 

in cera aut in quicquid elTe potuerit annis 

fingulis foivam. hoc quod diximus a die prae.- 

fenti de meo jure ad monafterium S. G.al- 

loni vel ejus re£loribus trado dominationi, 

h.ibeant, teneant, atque poffedeant, quic¬ 

quid exinde facere voluerint, liberam atque 

firraiflimam in omnibus habeant poteftatem 

faciendi cum ftipulatione fubnixa , in ea ve¬ 

ro ratione ut ibi femper ftabilis fit ; & fi 

hoc non eft , tunc heredes meus legitimus 

poteftatem habeat ad requirendum. Si quis 

yero, quod futurum effe non credo, fi ego 

ipfe aut ullus heredum vel proheredum meo¬ 

rum , qui contra hanc donationem a me fa- 

dlam venire prsefumpferit, fociante fifco mul¬ 

ta repetitionem conponat, id eft auri libras 

II. argenti pondera v. coaftus exfolvat, & 

duplum .ad ipfum monafterium reftituat, & 
quod repeti pernulUfque Ingeniis «vindicare 

non valeat. A61um in pago Purihinga , in 

villa qu« vocatur Untinga publice, prsfen- 

tibus quorum hic fignacula contenuntur. fi¬ 

gn. Harioldi qui hanc cartam fien atque fir¬ 

mari rogavit, fign. Ercanperti Comitis, fi¬ 

gn. Trudpert. fign. Pertfnd . fign. Cadaloh. 

lign. Thruant. fign. Hiltirih. fign. Puabo f 

fign. Alpker. &c. Fafta traditio h«c in iv, 

Kal. Jun. VI. feria , anno V. regnante Do¬ 

mino noftro Carolo Magno Imperatore. Ego 

Emicho rogitus fcripfi & fubfcripfi. 

Adalhardus Le&or. 

XLVIII. In Dei nomine . Perpetrandum 

eft unicuique quod Evangelica vox admo¬ 

net dicens , Date eleemofynam , & omnia 

munda funt vobis. Item ego Vualfridusco¬ 

gitans Dei intuitum vel animae mejc reme¬ 

dium vel etiam pro leterna retributione, ta¬ 

lis mihi decrevit voluntas , ut omnes res 

meas ad aliqua venerabilia loca fandiorum 

dare deberem: qued ita feci . Dono atque 

trado (I ) ad ecclefiam S. Georgii, qu* eft 

conftrufta in pago Ai^unenfium in infola 

vel loco qui dicitur Vuazzarburc , & boc 

eft quod dono in pago ipfo qui dicitur Mitv 

tinbah, campis, pratis, filvis, p.afcuis, a- 

quis, aquarumque deciirforibus , cultum tc 

incultum , horriferis , pomiferis , mobilibus 
at- 

( I ) Mf. fuperponit, fed alia manu ; incenfo ex maldro grani , aut ialem frishjngam ipj* 

grano valentem, 
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atque immobilibus , omnia ex integro de 
meo jure S. Georgius vel Reilores ejus ibi¬ 
dem manentes habeant, teneant atque pof- 
fcdeaiit , vel quicquid exinde facere volue¬ 
rint, liberam in omnibus ac firmilTiraam ha¬ 
beant poteftatem faciendi ablcpe ulla con¬ 
tradi l:dione . Si quis vero , quod fieri non 
credo, fi ego ipfe quod abfir, aut ullus de 
heredibus meis vel proheredibus autullaop- 
pofita perfon 1, qui contra hanccartam tra¬ 
ditionis, quam ego fpontanea voluntate fieri 
rogavi, yenirc aut eam infrangere vol ierit, 
iram Trinitatis incurrat, &. non folumquod 
ei nv)n liceat, fed damnum incurrat, ideft 
tantum & alium tantum quantum cartula 
lita contenir de rebus fuis ad ipfam eccle- 
fiam refiituat, Sc fociante fifco multa con- 
ponat, id efi auri uncias iii. argenti pon- 
dera v. coatSdus exfolvat , & quod repetit 
nihil evindicer, fed hsc pnefens cartula iita 
omni tempore firma & flabilis permaneat 
cum ftipulatione fubnixa . Addum in villa 
Arguna publice, prsfencibus quorum hic fi- 
gnaciila contenuntur fign. m.mu Vualtflidi 
qui hanc cartam fieri atque firmari rogavit, 
fign. Fater. fign. Vuifirih. fign. Vuolfre- 
gin. fign. Alto, fign. Hunolt. Scc. Ego ita¬ 
que Adalhatdus Lcaor armo XXVI. regnan¬ 
te Domno Karirlo Rege Francorum , nota¬ 
vi fub die V. Id, J.in. &; in prsefenceRuod- 
periQ Comice, 

B^ynegavius Presby$er, 

XLIX. Sacrofanddo monafterio in honore 
S. M.trix & S. Gallonis conftrudlo, ubi vir 
veneraoilis Vuerdo Abbas cum congregatio¬ 
ne monachorum ferviens clTe videtur , Ego 
in Dei nomine Vuillahelmus cedoadipfum 
monafierium celTumque quod m perpetuum 
efle volo, hoc eft in pago Turgovvc in loco 
qui vocatur Eskinbach medietatem de ipfa 
hoba Fruachanolui , hoc eft cafis , cafalis, 
pumariis, campis , pratis , filvis , pafcuis, 
aquis, aquarumque decurfibus , ex omnibus 
^ in omnibus totum & ad integrum , ad 
ipfum monafterium trado atque transfundo, 
In ea vero ratione dum ego vixero ut li-r 
ceat mihi ipfam terram & aliam hobam vc- 
Iham , id eft in Bauconfivilaie in cenfuni 
habere, hoc eft annis fingulis de cervifa fi- 
glas XV. 8c unam maidram de pane , & 
friskingam n-imiOTem valentem , ufque dum 
ego ipfum cenfum folvam , nullus habeat 
poieftatem ipfam terram de me vel de fi¬ 
lio meo abftrahere. Et fi de illo cenfo ne- 
gligens fuero per m. annos, tunc id quod 
hic fuperius didtum eft, partes ipfius mona- 
fterii vel agentes ejus ipfiim terram melio¬ 
ratam in fuam dominationem revocare fa¬ 
ciant perpetualiter ad pofledendum, vel quic-: 
quid exinde facere voluerint liberam habeant 
poteftatem. Si quis vero , quod futurum efle 
non credo, ego ipfe aut aliquis de heredi- 

Tom. II, 

bus meis, feu quislibet ulU oppofira ociTo- 
na, vel qui contra hanc traditionem veni¬ 
re temptaverit , aut eam infran-cre volue¬ 
rit , tunc fit culpabilis ad ipfam mon .fte- 
rium d.iplum quantum traditio ifta conte- 
nit, & in filco auri uncias iii, <Sc aipcnti 
libras v. coaiftus exfolvat , & quod repetit 
nihil vindicare non valeat, fed piasfcns tra¬ 
ditio ifta omni tempore firm.i & ftabilis per¬ 
maneat, ftipulatione fubnexa. AdIuminEs- 
kmbah fign. t Vuiiahelmi qui hanc tradi¬ 
tionem fieri rogavit . fign. t Markeri. fi, 
gn. t Vuino. fign. t Ruatto. fign. f Zol- 
lin. f lign. Albchis. fign. t Sallo, fign. t Sic¬ 
co, teftiuin. Ego in De» nomine Bernega- 
rius pecc.ttor vociuus Presbyter rogitus Icnpfi 
et fubrciipli . Notavi die xvn. Kal. Jul. 
anno (ecui do Domno noftro Car«lo Impe¬ 
ratore , & XXXIII. Rege Francorum .8c Lan¬ 
gobardorum , ec gubci naior Romanorum, et 
inhuninatio Saxanorum. 

Ano Clericus, 

L. Idcirco ego quidem m Dei nomine 
Uppenus cogitavi pi-o anims mcin reme¬ 
dio feu & pro sterna retributione , ut ve¬ 
niam pro peccatis meis in futurum adepifci 
mercar, & in die tremendi judicii ante tri¬ 
bunal Chrifti fecurus adfiftam. Per hanc pa¬ 
ginam quam ad vicem traditionis feriben- 
dam rogavi, dono a prsfente dic peculiaris 
mei ad ecclefiam S. Galloni qus eft con- 
ftiufta in pago Durganginfe, ubi domnus ec 
in Chnfto GaiEpertus Abba prsefle vide¬ 
tur, donatumque in perpetuum efte volo, 
er prutiftima voluntate confirmo , hoc eft 
omnem tertiam partem proprietatis mes in 
pago Augurcauginfc, et in villis denomina- 
tis m FiiinisvilJa et in Munciaco , et in 
Firinisvilla manfo i. campis, pratis, filvis, 
ajacentiis, ct appendiciis, qu'iltiset inquuL 
tis, aquis aquarumve decurfibus, quantum- 
que mihi in jam dia© pago Augufcau- 
gi.ife (i) advenit tam de parernico quam 
de maternico , feu de comparato , vel de 
qualicunque adtiaflu nofeitur ad me perve- 
niffe , et ego raodierno tempore vifus fum 
tenui (Te omnem tertiam partem, ficutfupe- 
rms dixi ad ipfam factam ecclefiam S. Gal. 
Ioni dono , trado atque transfundo in Dei 
nomine perpetualiter ad poffedendum . In 
ea vero ratione, ut dum ego advixero, ipfas 
res habere debeam et cerifui me pro hoc an¬ 
nis fingulis de feftivitate S. Galloni in alia 
foccum I. aut iv, denarios. Et fi infans ex 
me pipcreatus fuerit, fimili modo habeat abf- 
que in eum difceff.im in ipfo cenfo . Et 

poli nollrorumdifcefrum quandoquidem Deus 
voluerit , ipfi cultores Ecclefige ipfius ipfas 
res ad eorum opus habeant, et nunquam hoc 
in beneficium alio prxllent . Si quis vero, 
quod futurum effe non credo, quod fi ego 
ipfe, quod abfit, aut aliqui de heredibus 

O o j vel 
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%'el proheredibus vel adhercdibus meis feu 
qualibet extranea , vel omiffa perfona , qui 

* C':xitra traditionem venire temptaverit , aut 
eam infrangere voluerit, non folum ei non 
liceat , fe l interat pai-tibus ipfus ecclelia 
duplam tantam quantum traditio ifla con- 
tenir, et in fifco auri uncias duas et in ar¬ 
gento pondera v. coadlus exfolvat, et quod 
repetit, evindicare non valeat, fed prasfens 
traditio ifta omni tempore fir.na et Habilis 
permaneat ftipulatione fubnixa . A6lutn in 
AuguHa civitate publice . lign. f Upperti 
auroris qui hanc traditionem iftam fieri ac 
firmari rogavit, fign. Aimeric. fign. tDeat- 
cher . fig. t Helidulfi, etc. Ego Acto cleri¬ 
cus rogitus et petitus hanc traditionem iftam 
fcripfi et fubfcripll . Notavi quod fecit v. 
Id. Maji , anno Xll. imperii Hiudowici, 
feliciter . 

Hratbertus Con^j • 

LI. In Dei nomine perpetrandum eft u- 
nicuique , quod fapientia Dei per Salomo¬ 
nem dixit. Redemptio anime propria divi¬ 

tia ejus. Redemptoris quoque verba dicen¬ 
tis , Date eleemojynam, ecce omnia mun¬ 

da funt vobis. Ideoqiie Perteardis his am- 
inonitionibus conpunela fimiil erconfifa, do¬ 
no , donatumque pro animae mes remedio 
quod in perpetuum ut permaneat efle volo 
ad monaiterium fitum in pago Thurcauhin- 
fe conftru£Ium in honore S» Gallonis , ubi 
ipfe domnus preciofiis in corpore requiefeit, 
ubi Cozbertus Abba pr^efle videtur , hoc 
eft quod dono, in pago Prificauhinfe in vil¬ 
la Lollinga quicquid ibi vila fiim habere 
tam terris, domibus defuper pofitis , cam¬ 
pis , pratis, vineis, filvis , pafcuis , aquis, 
aquarumque decurfibus , cultis et incultis, 
mobilis et immobilis, q.iicquid dici aut no¬ 
minavi poteft totum cc ad integrum una 
cum manu Ratpotoni ad jam di ftum locum 
fan6Ium trado, transfero atque transfundo, 
ut hodierna die Rediores ejufdem monafte- 
rii vel fucceftbres eorum quicquid exinde fa¬ 
cere voluerint , liberam ac firmiftimam in 
omnibus in Dei nomine habeant poteftatem 
faciendi, jure perpetualiter poffidendi . Si 
quis vero, qu(^ fieri non credo, fi ego ipfa 
aut ullus de heredibus ac proheredibus vel 
quislibet ulla oppofita perfona, qui contra 
hanc cartolam voluntate mea faciam inve¬ 
nire aut inrumpere conaverit, duplum vobis 
vel fuccefforibus veftris reftituat, quantum 
prxfens carta contenit, et infuper hoc coa- 
gente fifei multa conoonat, id eft auri un¬ 
cias III. argenti pondus v. coa£Iusexfolvat, 
et quod repetit nihil evindicet, fed przefens 
carta cum omnibus in ea continentibus o- 
ynnique tempore firma permaneat cum ftt- 

ulatione fubnexa . A£lumHuninga villa pu¬ 
lice . fign. t Peitcart qujE hanc cartam una 

cum manu Ratpotoni pariter fieri vel ad- 
firmare rogaverunt, t fig. Brunihoni. fig.t 
Liboni. fig. t Vuiioldi. fig. t Sigkaurici, &€• 

Ego m Dei nomine Hratbertus Conzl. 
fcripfi & fubfcripfi . Notavi iv, Kal. Ma- 
dii, anno XV. regnante , 

Et fub Erchangaiio Comice. 

Notger O* Bebo. 

LIT. Berefrid tradidit quidquid in Bich- 
linchovun habuit, excepto uno prato juxta 
c.ifam Adalfridi , & uno agro juxta cafam 
Sclbonis ubi ejus pifcatio eft, & alio prato 
inter Paracftetim & Heremintinchovum : re¬ 
liqua omnia tradidit cum omni integritate. 
Cenfas denarii ii. fu* mam & fibi fi redi¬ 
mere volueiit, cun vr. denariis facerent: fi 
non redimerit , poft amborum deceflum ad 
monafierium redeat, teftes, Selbo, Adaifrid, 
Adalene, Vuitoit, Suidker , Houto , Vui- 
niman , Mekinhere . Notger fcriplit , iv. 
Kal. Sept. anno XIX. Regis Hiudowici : & 
ego Bebo teftis juftii Grimaldi Abbatis ad 
precariam exnotavi - 

Dodo. 

LIII. Sacrofan£lo a fci Galloni . Ego 
Rsdulfus dono in villa quae dicitur Hohun- 
ftati quicquid in ipfa curte vifus fum habe¬ 
re tam in terris quam in pratis , filvis, a- 
quis, aquarum, campis, mancipiis , omnia 
quicquid ipfa curte habemus, & fratres qui 
ferviunt ad ipfa loca fan£Ia teneant atque 
pofledeant omni tempore, pei^firmata fit ifta 
donatio a fc. Galloni.--§i quis vero, quod 
fieri non credo, fi ego ipTe aut ullus de he¬ 
redis meis aut ulla oppofita perfona , qui- 
conque contra hanc donationem iftam age- 
rit aut infrangere voluerit , in primis iram 
Dei incurrat & tublum conponat. & h*c 
donatio omni tempore firma permaneat, fig, 
Hclmricus, fig. Theotbertus . t fign. Odo¬ 
ne . fig. Sichirico. t fig* Huadoni. t fign. 
Theodo. fig. Rxadberto . Ego Dodo qui 
fcripfi & fubfcripfi . 

Albricus Diaconus, 

LIV. Ego in Dei nomine Vuolfhart di¬ 
vino admonitus inftin6Iu ut terrenis facul¬ 
tatibus mercarer sternas, & bonis tranfito- 
riis manfura conquirerem. Memor itaque il¬ 
lius falutaris prscepti , Date , & dabitur 

vobis, &, Non ejt qui relinquat domton aut 

agros propter me, qui non recipiat centies 

tantum , trado ad monafierium S. Galli , 
cui modo venerabilis Abba Grimalduspiselfe 
dinofeitur, pro remedio anim* me* conjugif- 
que mes , quicquid in Centipratis marcha 
conquifitionis vel concambii regia fulnis aii- 
ftoritate & firmitate'litterifque ab eo acce¬ 
ptis prsfenti die vifus fum habere , id eft 
aquis, filvis, agris, pratis , cultis & incul¬ 
tis, omnia ex integro accepto uno curtili , 
quod conjunx mea legitimis ab heredibus 
conquilivit : ea tamen condi6lione ut ego 
ipfe prsfatas res dies vir* mes poffideam , 
annlfquc fingulis cenfiim inde duos denarios 
folvam , & poft obitum meum ftatim ad 

mo- 

y 
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•lionaftcrmm praefatum in omnibus meliora- 

ts redeant in avam poflidend*addito ut 

flulli unquam in beneficium dentur, quod fi 

"datae fuerint, ad fuccedentes proximos meos 

«revertantur . Si quis vero , quod fieri non 

ttredo 9 fi ego ipfc aut cognatorum meorum 

vel heredum aliquis hanc cartulam a me 

poteftativa manu fa-flam corrumpere volue¬ 

rit , 8c voluntatis corrupts machinationem 

publicaverit auri uncias ili, argenti pondera 

V. ad aerarium Regis coaiftus perfolvat, hjec- 

ue epiftula firma & fiabilis permaneat cum 

^ ipulacione fubnixa . Aidum in ipfo loco , 

/. cd eft Centipraca nuncupato , pr:Krentibus 

• quorum hic fignacula continentur . fign. ipfius 

vuolfiiarti qui hanc traditionem fecit, fian. 

JCerolti Comitis, t Vuoifh.eri t Perheger t" 

Oazo t Uanid. t Perhrburt t AndreasfU- 

to &c. Ego itaque Albi-ih indignus Diaco¬ 

nus rogatus fcripfi Sc fubfcripfi. Notavi ter¬ 

tiam feriam, xv. Kal. Jun. annoXXIV. re¬ 

gni HIudovici R'egis, fub KeroJto Conaite. 

Ecch Monuchtks. 

LV. (i) Ptfocum fit omnibus praffentibus at- 

.que futuris , quod quidam homo Chadolt no- 

wine de pago Albckewe, pro remedio anims 

Ius parenturnque fuorum hm^editatis fuse ju¬ 

ra ad monafterium S. Galli contradere di- 

p^^fuic, fed cum interveniente raoleftia cor¬ 

poris voti fui compos exiftere non potuiflfet, 

flcccfii tate dudtus recavit Rcginhelmum Pres- 

pyteriim , integra illi potcftate conceffa ut 

*pfas hereditatis fu® res ad prafatum mona- 

ileriunv potcftativa manu contraderet. 

E/go. itaque Rcgiiihelmus licet indignus 

Pres.bYter ejus precibus adquicfcens cumma- 

fidvocati mei Erfinrinchi trado ad mo- 

«lafferium S. Galli , cui modo Crimaldus 

Ab'oa pr®efi , (^uicquid prafatus Chadolt de 

Tte hereditatis ac adquifitionis fu® Seduo- 

yu,m filiorum fuonim , qui defim£fi funt , 

'iipbere ac poflidere vifus eft in loco qui di¬ 

citur Stoufun id efi unam curtem fepe cir- 

eumdatam cum sedificiis, m.incipiis, jumen- 

-tK, pecudibus, agris, pratis, pafcuis , fil- 

'vis, aquis, aquarumque decurfibus, nec non 

"cuniSla fuo juri pertinentia , ut ftatim fine 

Tdiius contradictione ad pr^atum monafie- 

rium firmiter perpetualiterque penineant pof- 
Ir.dende. Si quis vero , quod fieri non cre- 

•do, hanc traditionis cartulam infringere tem- 

jjtaverit, ad zrarium Regis auri uncias iii. 

-ct argenti pondera v. coaCtus perfolvat , et 

oaihilo minus htec traditio firma ftabilifque